CAIIARA ITUNICIPAI, D[ VOI,TA GRANDE

}IINA§ OIRAI$

ASSUNTO: Limpeza do espaço ao lado da quadra do Bonsucesso

REQUERENTE: Luciana Teperino Abreu

REQUERIDO: Prefeito MuniciPal

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo subscreve, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimental,

requerendo, sempre de maneira muito respeitosa, seja encaminhada indicação ao Prefeito MunicipalJorge

Luis Gomes da Costa, para que através da secretaria competente providencie os seguintes serviços'

lndico ao Exmo, Sr, prefeito Municipal, na forma regimental, em cooperação com o executivo, sempre em

prol do interesse público, que determine à Secretaria responsável que verifique a possibilidade de priorizar

a limpeza do espaço ao lado da quadra do Bonsucesso'

J ustificativa:
Considerando que em frente tem morador, que as crianças brincam na quadra, que tem colégio ao lado,

que tem posto ao lado é necessário que seja feito uma limpeza constante. O mato alto pode gerar

proliferação de bichos e causa medo na população que por alitransita, uma vez -que já recebi informação

que no localjá apareceu cobra. Com isso, pedimos as providências necessárias para a realização desta

limpeza, que além de proporcionar melhorias ao local, contribuirá com o bom aspecto da cidade'

Plenário Georgina Paixão Godoy, 27 de Abril de 2023

Atenciosamente,

tNDtcAÇÃo Ne 027-12023

APRn/
úc-idal DE voLTA GRANDE
t?ÉSICl ENTE

na Teperino Abreu
Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg'leg'br

aa.ri....aa."'
(;AMARA

O